PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
16ª VARA DO TRABALHO DE MANAUS/AM

Rua Ferreira Pena nº 546 – Centro, Manaus/Am – CEP 69.010-140 – Tel: (92) 3627-2163

PORTARIA Nº 027/2018/16VTM                                                   Manaus/Am, 21 de agosto  de 2018.

Designa substitutos legais do Diretor de Secretaria
da  16ª  Vara  do  Trabalho  de  Manaus/Am  para  o
exercício de 2018.

A Excelentíssima Juíza do Trabalho Titular da 16ª Vara do Trabalho de Manaus/Am,
MARIA DE LOURDES GUEDES MONTENEGRO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a edição da PORTARIA Nº 1076/2016/SGP, de 21 de Dezembro
de 2016, que delega competência aos Desembargadores e Juízes Titulares de Vara ou seus respectivos
substitutos para expedir portarias de designação e substituição de servidores lotados nos respectivos
Gabinetes, Varas e outras unidades subordinadas aos magistrados;

CONSIDERANDO os afastamentos legais do servidor ELIZOBERTO PINHEIRO
MENDES, matrícula Mentor 105029, ocupante do cargo em comissão Código CJ-03 (2000387), de
Diretor de Secretaria da 16ª Vara do Trabalho de Manaus/Am, em decorrência de férias, afastamentos
legais ou eventuais licenças durante o ano de 2018,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os substitutos legais do Diretor de Secretaria da 16ª Vara do Trabalho

de Manaus/Am, na forma do quadro a seguir.

16ª VARA DO TRABALHO DE MANAUS

FC/CJ NÍVEL Titular 1º Substituto 2º Substituto

DIRETOR DE
SECRETARIA

(2000546)
CJ-3

ELIZOBERTO  PINHEIRO
MENDES  matrícula mentor
101281,  ocupante  do  cargo
em comissão, código CJ-03
(2000387),  Diretor  de
Secretaria  da  16ª  Vara  do
Trabalho de Manaus.

ROSIETE  FERNAN-
DES  DE  MELLO,
matrícula  118068,
ocupante  do  cargo
efetivo de Técnico Ju-
diciário,  e  função  de
Assistente  de  Diretor
de Secretaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até 14 de

dezembro de 2018.

Original Assinado

MARIA DE LOURDES GUEDES MONTENEGRO
Juíza Titular da 16ª Vara do Trabalho de Manaus